

## Andra söndagen i påsktiden

## ”Påskens vittnen”

Veckans nyhetsbrev från S:t Peters kyrka

## HÄNDER I VECKAN

Torsdag 13 april

**12:00–15:00 Öppen Kyrka**

13:00 Solveig Högberg om att vara pensionär i Guds rike.

**19:00 Det Goda samtalet**

Trons språk i vår tid med poet Ylva Eggehorn och teolog Susanne Wigorts Yngvesson. Missa inte denna kväll!

Söndag 16 april 2024

**11:00 Gudstjänst**

Predikan: Jenny Arnerlöf

Orgel: Cathrine Skagstedt,

Sång: Sångare från Stockholms Kammarkör

Bibeltexter: Psalm 145:1-7,

Sakarja 8:6-8,

Första Petrusbrevet 1:3-9,

Johannesevangeliet 20:24-31

## VIKTIG INFORMATION

Vi har tidigare frågat om bakverk till caféet på Kulturnatten (22/4). Kan du tänka vara med och hjälpa med vaktmästeri under ett pass? Anmäl dig gärna till Pastor Jenny.



Equeniakyrkan

## ”Can I get a witness?”

Det är ett talesätt som har sitt ursprung i 1800talets afroamerikanska kyrkor. När någon i en kyrkosamling delar ett personligt vittnesbörd om Guds ingripande i en omöjlig situation avslutas vittnesbördet med frågan, ”Kan jag få ett vittne?” Alla som vill bekräfta vittnesbördet om Gud som griper in svarar med ett hjärtligt ”Amen!”, applåd eller annan form av bekräftade uttryck. Det finns en härlig och livgivande energi i deras levande och improviserade ”växelläsning”. Vi är nog alldeles för självmedvetna och förtegnade för att bära oss åt så i en gudstjänst men det är inte så dumt att fundera över vad vårt vittnesbörd skulle vara om vi vågade tala ut.

Att vittna om Guds ingripande i omöjliga situationer har varit en omistlig del av kyrkans väsen från dag ett. Ett vittne är någon som intygar att något är sant; de talar om vad de har sett, hört och erfarit. Åhörare evaluerar vittnesbördet, ofta utifrån intrycket vittnet ger men också baserad på vad de själv har sett, hört och erfarit i andra sammanhang.

Påskens vittnen är människor som intygar att Jesus sannerligen är uppstånden (som vårt växelrop lydde i söndags!). De var ju inte på plats för att se stenen rullas iväg, men de mötte den uppståndne Jesus. I sitt första brev till de kristna i Korinth skriver Aposteln Paulus en imponerande lista över människor som såg den fysiskt uppståndne Jesus någon gång under de sex till sju veckorna mellan påskdagen och himmelfärden. Utan deras vittnesbörd hade inga evangelier någonsin skrivits. Betalade de ett pris för sitt vittnesbörd? Svaret är oftast, ja. En del blev hånade eller uteslutna, andra utsattes för fysiskt våld. Och ofta var det just reaktionerna som bekräftade för dem att det de hade varit med om var verkligt.

Det finns en märklig paradox i ett vittnesbörds kraft och följd. Frestelsen att tala om att vara stor istället för att tala om vår erfarenhet av Gud när ett tillfälle ges. Vi vill inte att andra människor ska se ner på oss och ser inte hur det skulle kunna göra oss levande. Men då berövas vi alla energin som ett äkta vittnesbörd förmedlar. Afroamerikaner har redan lidit så mycket av andras nedåtseende att de inte luras av frestelsen att verka respektabel. Vi kan lära mycket från dem. Var inte rädd att vittna om Guds aktiva närvaro i ditt liv. Och när du har gjort det, ropa högt, ”Can I get a witness?!” Oavsett om någon i sammanhanget svarar med ett ”Amen” kan du vara viss om att Guds Ande bejakar ditt vittnesbörd och förstärker det, den Uppståndnes namn till ära.

Jenny Arnerlöf

Kontaktuppgifter till församlingens pastorer:

Jenny Arnerlöf 070 306 6346, [pastorn@stpeterskyrka.se](mailto:pastorn@stpeterskyrka.se)Anders Segersson 073 600 5609, [diakon@stpeterskyrka.se](mailto:diakon@stpeterskyrka.se)

S:t Peters kyrka, Upplandsgatan 12, Stockholm